Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2039/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando a possibilidade da instalação de um semáforo entre as Ruas Riachuelo e João Lino, na área central da cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos sejam desenvolvidos visando a possibilidade da instalação de um semáforo entre as Ruas Riachuelo e João Lino, na área central da cidade.

JUSTIFICATIVA

No referido cruzamento, constantemente há abalroamento de veículos. Motoristas que descem a Rua João Lino, ao pararem no cruzamento com a Riachuelo, não conseguem ter uma total visão dos veículos que vêem. Muitas são as vezes que o veículo é visto, mas uma moto, por exemplo, não. É um trecho onde os motoristas não respeitam e exageram na velocidade, mesmo porque não há nada que os faça ter maior cuidado na direção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de maio de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
93d202cd-e26e-4093-977a-3dd264b1d923.png
PROTOCOLO 4113/2014 - 23/05/2014 15:18

image1.jpeg

image10.jpeg